[image: малыйгерб]
6

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	3 августа 2017 г.

	№ 21/163

с. Таборы

	О распределении  средств бюджета Кузнецовского сельского поселения на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения 10 сентября 2017 года  для участковых избирательных комиссий

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области,  решением Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 3.03.2016 г. № 3/15 «Об утверждении  Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Таборинской районной территориальной избирательной комиссии, исполняющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования (комиссии референдума) по средствам, выделенным из местного бюджета на подготовку и проведение выборов (референдума)», Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить распределение средств бюджета Кузнецовского сельского поселения на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения 10 сентября 2017 года для участковых избирательных комиссий (приложение № 1).
2. Утвердить смету расходов Таборинской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения 10 сентября 2017 года за участковые избирательные комиссии (приложение № 2).
3. Участковым избирательным комиссиям подготовить сметы расходов на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения 10 сентября 2017 года в соответствии с утвержденным распределением и направить их в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию не позднее 15.08.2017 года.
4. Направить настоящее решение нижестоящим участковым избирательным комиссиям.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии Горбачеву О.В.

	Председатель
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

Приложение № 1
к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 3 августа 2017 г. № 21/163
	Распределение средств местного бюджета на подготовку и проведение местных выборов для участковых избирательных комиссий

	Наименование избирательной комиссии :
	Таборинская районная территориальная избирательная комиссия

	Вид выборов :
	выборы депутатов   Думы Кузнецовского сельского поселения

	День голосования:
	10 сентября 2017 года

	КБК:
	918 0107 7310011120 880 290

	Номер окружной, участковой избирательной комиссии, вид расходов
	Сумма всего

	1
	2

	Раздел I

	5
	Участковая избирательная комиссия № 884, всего:
	22 560,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее):
	19 560,00

	6
	Участковая избирательная комиссия № 886, всего:
	22 560,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее):
	19 560,00

	7
	Участковая избирательная комиссия № 887, всего:
	22 560,00

	в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее):
	19 560,00

	Итого по разделу I
	67 680,00

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее)
	58 680,00

	Раздел II

	Средства на оплату расходов на подготовку и проведение выборов (референдума) за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии референдума)
	11 280,00

	Средства на финансирование непредвиденных расходов нижестоящих избирательных комиссий (комиссий референдума)

	Итого по разделу II
	11 280,00

	Всего по разделам I и II
	78 960,00

Приложение № 1
к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 3 августа 2017 г. № 21/163

	Смета расходов территориальной избирательной комиссии  на подготовку и проведение местных выборов за участковые избирательные комиссии

	Наименование избирательной комиссии :
	Таборинская районная территориальная избирательная комиссия

	Расходы за:
	участковые избирательные комиссии

	Вид выборов :
	выборы депутатов   Думы Кузнецовского сельского поселения

	День голосования:
	10 сентября 2017 года

	КБК:
	918 0107 7310011120 880 290

	Вид расходов
	Сумма, руб.

	1
	2

	1. Компенсация
	0,00

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	9 000,00

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,00

	4. Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,00

	5. Расходы на связь
	0,00

	6. Транспортные расходы
	0,00

	7. Канцелярские расходы
	2 280,00

	8. Расходы на приобретение предметов снабжения и расходных материалов
	0,00

	9. Командировочные расходы
	0,00

	10. Приобретение оборудования длительного пользования
	0,00

	11. Расходы на сборку, установку и разборку технологического оборудования
	0,00

	12. Расходы на содержание помещений избирательных комиссий (комиссий референдума) и избирательных участков (участков референдума)
	0,00

	13. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)
	0,00

	Всего расходов
	11 280,00

	Председатель
территориальной избирательной комиссии        ______________
	Л.М.Закревская

	[bookmark: RANGE!A1:G197]Пояснительная записка смете расходов

	Таборинской районной

	территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение  выборов

	депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения

	за участковые избирательные комиссии

	Исходные данные:

	Численность избирателей на 01.07.2017

	921,00
	чел.

	Количество членов комиссии

	15,00
	чел.

	в том числе

	председатель

	3,00
	чел.

	заместители, секретарь

	6,00
	чел.

	остальные члены комиссии

	6,00
	чел.

	1. Компенсация

	0,00
	руб

	2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	9 000,00
	руб.

	Дополнительная оплата труда

	Размер дополнительной оплаты труда председателя избирательной комиссии для расчета дополнительной оплаты труда члену соответствующей избирательной комиссии, работающему не на постоянной (штатной) основе за 1 час
	50,00
	руб/час

	Районный коэффициент (1,15 или 1,20)
	1,20

	Размер дополнительной оплаты труда председателя избирательной комиссии для расчета дополнительной оплаты труда члену соответствующей избирательной комиссии, работающему не на постоянной (штатной) основе за 1 час с учетом районного коэффициента
	60,00
	руб/час

	Размер дополнительной оплаты труда заместителя председателя, секретаря от установленного размера оплаты труда председателя (90%) с учетом районного коэффициента
	54,00
	руб/час

	Размер дополнительной оплаты труда остальным членам комиссии от установленного размера оплаты труда председателя (80%) с учетом районного коэффициента
	48,00
	руб/час

	Коэффициент  за работу в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботние, воскресные (в том числе в день голосования), нерабочие праздничные дни
	2,00

	Работа председателя УИК
(указывается количество часов)
	работа в будние дни с 6.00 до  до 22.00
	работа в выходные дни и ночное время

	подготовка  и проведение заседаний комиссии  (подготовка материала, оформление протоколов и решений комиссии)
	20,00
	15,00

	оповещение избирателей

	подготовка  мест  мест для размещений информационных и агитационных печатных материалов

	проверка списков избирателей

	контроль за соблюдением порядка предвыборной агитации,

	пересчет избирательных бюллетеней, получени избирательной документации от ТИК

	организация обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса

	участие в мероприятиях  по информационно-разъяснительной деятельности

	дежурство в избирательной комиссии

	проведение досрочного голосования

	подготовка помещений избирательных участков для голосования

	работа накануне,  в день голосования, день, следующий за днем голосования  (подведение итогов голосования и результатов выборов, оформление итоговых протоколов)

	составление и представление финансового отчета

	Итого часов, подлежащих оплате
	20,00
	15,00

	Стоимость 1 часа работы, руб.
	60,00
	120

	Дополнителная оплата труда за месяц, руб.

	3 000,00

	1 200,00
	1 800,00

	количество человек (председателей), чел.

	3,00

	Итого дополнительная оплата труда председателей, руб.
	9 000,00

	Итого расходы на ДОТ всех председателей

	9 000,00
	руб

	Вознаграждение

	9 000,00
	руб

	Начислена ДОТ
	Размер ведомственного коэффициента
	Сумма вознаграждения

	Председателям УИК, работающим не на постоянной (штатной) основе (не может превышать 1,5)
	9 000,00
	1
	9 000,00
	руб

	3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	0,00
	руб

	Начисления осуществляются только для членов комиссии, работающих на постоянной (штатной) основе

	7. Канцелярские расходы

	2 280,00
	руб

	ручка
	21,00
	шт
	10,00
	руб/шт=
	210,00
	руб

	линейка
	9,00
	шт
	15,00
	руб/шт=
	135,00
	руб

	скотч широкий
	6,00
	шт
	45,00
	руб/шт=
	270,00
	руб

	файлы
	150,00
	шт
	1,50
	руб/шт=
	225,00
	руб

	клей-карандаш
	3,00
	шт
	50,00
	руб/шт=
	150,00
	руб

	8. Расходы на приобретение предметов снабжения и расходных материалов

	0,00
	Руб.

	9. Командировочные расходы

	0,00
	Руб.

	10. Приобретение оборудования длительного пользования

	0,00
	Руб.

	Итого расходов по смете ТИК за УИК

	11 280,00
	Руб.

	Председатель ТИК

	Л.М.Закревская

image1.jpeg